
Parisi/SP, Sexta-feira, 02 de Agosto de 2019 - Edicação 792

__________________________________________________________________________________

 Diário Oficial do Município de Parisi/SP
   https://www.parisi.sp.gov.br/diario-oficial/1/ 

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 



Parisi/SP, Sexta-feira, 02 de Agosto de 2019 - Edicação 792

__________________________________________________________________________________

 Diário Oficial do Município de Parisi/SP
   https://www.parisi.sp.gov.br/diario-oficial/1/1 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
51/2019
 
Dadas às informações constantes do processo administrativo abaixo
discriminado, reconheço o cancelamento de dispensa de Licitação.
 
PROCESSO Nº 87/2019

FAVORECIDO: contratada BENI CAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E
VEICULOS, inscrito do CNPJ nº 71.869.663/0003-57, e
estabelecida na Rua Av. Arthur Nonato, 6095, São José do Rio
Preto, 15.092-000, Votuporanga/SP.
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS (PEÇAS E ACESSÓRIOS), NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO
DO CAMBIO DO HONDA HRV GCI-2074, PERTENCENTE À FROTA DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARISI
 
VALOR R$ 17.448,41 (Dezessete mil quatrocentos e quarenta e oito
reais e quarenta e um centavos)
 
JUSTIFICATIVA: Favorecido recusou se de cumprir proposta
apresentada.
 
FUNDAMENTO LEGAL: A aquisição se encontra fundamentada no Art.
24, II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.
  
ROSINEI APARECIDA SILVESTRNI DOS SANTOS
Prefeita Municipal
 

AVISO DE CONTRATO Nº 115/2019

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PARISI
EXTRATO RESUMIDO
PROCESSO Nº 94/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2019
 
CONTRATO Nº 115/2019
 

Contratante: MUNICIPIO DE PARISI/SP / Contratada: INSTAR
TECNOLOGIA EM INFORMATICA, inscrito do CNPJ nº
08.225.893/0001-85, e estabelecida na Av. Vitorio Fillippin, n°415,
Vila Fatima, Cep 15.308-030, Penápolis/SP, Votuporanga/SP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO,
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
FUNCIONAMENTO PLENO DE PLATAFORMA DE CONTEÚDO (SÍTIO DE
INTERNET)/ Valor Contratual: R$ 9.900,00(Nove mil e novecentos
reais), Prazo de vigência: 12 meses, tendo validade eficácia legal
após a publicação do seu extrato na imprensa oficial do município.

Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos
Prefeita Municipal
 

CONTRATO Nº 116/2019 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FABRICAÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS

PARA O POSTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARISI.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PARISI
EXTRATO RESUMIDO
AVISO DE CONTRATO Nº 116/2019
PROCESSO Nº 95/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2019
 
Contratante: MUNICIPIO DE PARISI/SP / Contratada: G.C. PIRONDI -
GRAFICA, inscrito do CNPJ nº 00.338.024/0001-55, e estabelecida na
Rua São Paulo, 642, Centro, CEP 15.270-000, Macaubal/SP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FABRICAÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA O POSTO DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE PARISI/ Valor Contratual: R$ 15.803,00 (Quinze mil e
oitocentos e três reais), Prazo de vigência: 12 meses.
 
Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos
Prefeita Municipal
 
 

PORTARIAS

PORTARIA 4188

PORTARIA Nº 4.188 de 31 de Julho de 2019.
 
(Prorroga o contrato em caráter temporário por prazo determinado
da Sra. Juliana Silva Rando).
 



Parisi/SP, Sexta-feira, 02 de Agosto de 2019 - Edicação 792

__________________________________________________________________________________

 Diário Oficial do Município de Parisi/SP
   https://www.parisi.sp.gov.br/diario-oficial/1/2 

ROSINEI AP. SILVESTRINI DOS SANTOS, Prefeita do Município de
Parisi, Estado de São Paulo, no uso das suas   atribuições  que  lhe
são conferidas por
lei;                                                                                                         
                             
                                          
                                                                                                              
                                                                                                              
                                                                                                              
                                                                                                              
                                                                                                              
                                                                                                   Consid
erando o processo seletivo simplificado nº 01/2018 em que ficou
classificada em 1º lugar a Srta. Juliana Silva Rando, e o item 10.8 que
previa a prorrogação;
 
Considerando a necessidade da continuação dos serviços
profissionais da contratada;
 
Considerando o que prevê o Art. 215 e ss, da Lei Complementar nº
28 de 11 de maio de 1994.
 
RESOLVE:
 
Art.1º - Prorrogar por mais 12 (doze) meses, a Sra. Juliana Silva
Rando, RG. 46.153.661-4 e CPF 376.333.478-56, para o emprego de
Psicóloga-NASF.
Art. 2º - Os efeitos da presente Portaria são válidos a partir do
aniversário da posse da contratada, com vigência até 01 de agosto
de 2.020.
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 
Paço Municipal “José Gimenez”, aos 31 de Julho de
2019.                                                     
                          
 
 
ROSINEI AP. SILVESTRINI DOS SANTOS
              Prefeita Municipal
 
Publicada e Registrada no Setor de Expedientes e Registros, data
supra.                                            
       
Telma Regina Salerno Jordão
       Chefe do Setor                      
 

PORTARIA 4187

PORTARIA Nº 4.187 de 31 de Julho de 2019.
 
 
(Concede APOSENTADORIA ESPECIAL POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO (Súmula Vinculante nº 33 do STF), à funcionária
pública municipal NEUSA APARECIDA DA SILVA, a partir de 01 de
Agosto de 2019, de acordo com Artigo 40, § 4º, Inciso III da
Constituição Federal)
 
ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS, Prefeita do
Município de Parisi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei,
 
 
CONSIDERANDO que a Sra. NEUSA APARECIDA DA SILVA,
implementou todos os requisitos para a concessão do beneficio de
aposentadoria especial por tempo de contribuição, nos termos do
artigo 40, § 4º, inciso III, da Constituição Federal, Lei Complementar
nº 67 de 29/11/1996 e Resolução nº 13 de 25/11/2014 do Fundo
Municipal de Seguridade Social de Parisi- SP e Súmula Vinculante nº
33 do STF.
 
 CONSIDERANDO que os documentos apresentados nos autos do
Processo Administrativo n.º 028/2019 do Fundo Municipal de
Seguridade Social de Parisi, são os necessários para análise e
formalização da concessão do benefício pleiteado,
 
RESOLVE:
 
 
Art. 1º - Fica concedida a APOSENTADORIA ESPECIAL POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO (Súmula Vinculante nº 33 do STF),
a partir de 01 de Agosto de 2019, à funcionária pública municipal
NEUSA APARECIDA DA SILVA, brasileira, divorciada, residente e
domiciliado na Rua José Ribeiro nº 25, Centro, Parisi- SP., portador do
RG. nº 21.148.125-7 –SSP/SP e do CPF. 070.407.468-70, de acordo
Artigo 40, § 4º, Inciso III da Constituição Federal, ocupante do cargo
de provimento efetivo de Coveiro.
 
Art. 2º - O valor dos proventos será de R$ 2.413,54 (dois mil
quatrocentos e treze reais e cinquenta e quatro centavos)
que corresponde a integralidade da média aritmética simples das
maiores contribuições a partir de 07/1994, limitado ao teto da
remuneração do cargo efetivo, que serão corrigidos pelos mesmos



Parisi/SP, Sexta-feira, 02 de Agosto de 2019 - Edicação 792

__________________________________________________________________________________

 Diário Oficial do Município de Parisi/SP
   https://www.parisi.sp.gov.br/diario-oficial/1/3 

índices aplicados aos benefícios do RGPS/INSS, vez que, no presente
caso, não há paridade entre ativos e inativos.
 
 
Art. 3º - Esta Portaria tem efeito para levantamento de valores
correspondentes a:
 
                                                I – PIS – Programa de Integração Social;
                                    II – PASEP – Programa de Formação do
Patrimônio do Servidor Público;
                                                III – FGTS – Fundo de Garantia por
Tempo de Serviço.
 
 
 Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
Paço Municipal “José Gimenez”, aos 31 de Julho de 2019.
 
 
 
                                                ROSINEI AP. SILVESTRINI DOS
SANTOS
                  Prefeita Municipal
 
                                           Publicada e Registrada no Setor de
Expediente e   Registros, data supra.
 
 
Telma Regina Salerno Jordão
            Chefe do Setor
 
 
 

PORTARIA 4190

PORTARIA Nº 4.190 de 02 de Agosto de 2019.
 
 
(Concede exercício ao servidor Anderson Junior Lourenço de Lima,
por Licença para tratar de Interesses Particulares).
 
 
ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS, Prefeita do
município de Parisi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por lei,
 
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder exercício, a partir de 02 de Agosto de 2019, nos
termos do Parágrafo 1º, do Art. 118 da Lei Complementar nº 28, de
11 de maio de 1994, ao servidor Anderson Junior Lourenço de Lima,
RG. 30.752.899-6 e CPF. 294.417.508-40, que se encontrava em
Licença para Tratar de Interesses Particulares, desde 02 de Agosto
de 2017, de acordo com a Portaria nº 3.764, de 02 de Agosto de
2017.
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
 
Paço Municipal “José Gimenez”, aos 02 de Agosto de 2019.
 
 
 
 ROSINEI AP. SILVESTRINI DOS SANTOS
                  Prefeito Municipal
 
Publicada e Registrada no Setor de Expedientes e Registros, data
supra.
 
 
Telma Regina Salerno Jordão
   Chefe do Setor
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA 4189

PORTARIA Nº 4.190 de 02 de Agosto de 2019.
 
 
(Concede exercício ao servidor Anderson Junior Lourenço de Lima,
por Licença para tratar de Interesses Particulares).
 
 
ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS, Prefeita do



Parisi/SP, Sexta-feira, 02 de Agosto de 2019 - Edicação 792

__________________________________________________________________________________

 Diário Oficial do Município de Parisi/SP
   https://www.parisi.sp.gov.br/diario-oficial/1/4 

município de Parisi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei,
 
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder exercício, a partir de 02 de Agosto de 2019, nos
termos do Parágrafo 1º, do Art. 118 da Lei Complementar nº 28, de
11 de maio de 1994, ao servidor Anderson Junior Lourenço de Lima,
RG. 30.752.899-6 e CPF. 294.417.508-40, que se encontrava em
Licença para Tratar de Interesses Particulares, desde 02 de Agosto
de 2017, de acordo com a Portaria nº 3.764, de 02 de Agosto de
2017.
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
 
Paço Municipal “José Gimenez”, aos 02 de Agosto de 2019.
 
 
 
 ROSINEI AP. SILVESTRINI DOS SANTOS
                  Prefeito Municipal
 
Publicada e Registrada no Setor de Expedientes e Registros, data
supra.
 
 
Telma Regina Salerno Jordão
   Chefe do Setor
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA PENSÃO POR MORTE - FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDNCIA

PORTARIA Nº 090, de 30 de Julho de 2019.
 
(Concede PENSÃO POR MORTE, a partir de 26 de Junho de
2019, de servidora ativa ao dependente habilitado de ROSELI
MERLOTI TARIGI PRETTE (Segurada do Fundo), falecida em
26/06/2019, sendo beneficiário o seu conjugue Sr. Osmair

Rodrigues Prette, à razão de 100% da Remuneração do Cargo
Efetivo, de acordo com os Artigos 11 a 20 da Lei Complementar nº 67
de 29/11/1996, Artigo 40 da Constituição Federal e Resolução FMSS
nº 13/2014).
 
IVONE CUSTÓDIO DIAS MILANI, Presidente do Fundo Municipal de
Seguridade Social de Parisi, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,
 
                                                    RESOLVE:
 
Artigo 1º - Fica concedida a PENSÃO POR MORTE de servidora
ativa, a partir de 26 de Junho de 2019, de acordo com os Artigos 11 a
20 da Lei Complementar nº 67 de 29/11/1996, o Artigo 40, § 2º da
Constituição Federal e Resolução FMSS nº 13/2014, ao dependente
habilitado de ROSELI MERLOTI TARIGI PRETTE (Segurada do
Fundo), falecida em 26/06/2019, sendo beneficiário o seu conjugue
Sr. Osmair Rodrigues Prette, portador do RG. 11.084.154-2 e do
CPF. 974.042.338-87, à razão de 100% da Remuneração do Cargo
Efetivo, tendo a mesma ocupado o cargo de Escriturária na Prefeitura
Municipal de Parisi, tendo como último endereço residencial a Rua
Dr. Fernando Costa nº 51, centro, em Parisi- SP, sendo requerente o
conjugue, devidamente qualificado nos Autos do Processo de
concessão de benefício nº 029/2019 do FMSS, com proventos
calculados de acordo com a última remuneração no Cargo Efetivo,
conforme memória de cálculo anexa ao processo, no valor de R$
4.298,40 (quatro mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta
centavos) que serão corrigidos na mesma data e na mesma
proporção em que ocorrer o reajuste dos benefícios do Regime Geral
de Previdência Social .
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
P. R. A.
 
                                               Fundo Municipal de Seguridade Social
de Parisi, aos 30 de Julho de 2019.
 
Ivone Custódio Dias Milani
      Presidente do F.M.S.S.
 
Publicada e Registrada na Secretaria do Fundo Municipal de
Seguridade Social de Parisi, data supra.
 
 Renaldo Barbosa dos Santos
      Secretário do F.M.S.S.



Parisi/SP, Sexta-feira, 02 de Agosto de 2019 - Edicação 792

__________________________________________________________________________________

 Diário Oficial do Município de Parisi/SP
   https://www.parisi.sp.gov.br/diario-oficial/1/5 

 
 

 
 


		2019-08-02T15:06:22-0300




